Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 18.914, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.

PUBUCADO(A) NO JORNAL

~~:J.i~'1.~~e ~.~l.~r~Z1-

Nomeia os membros do Conselho Diretor do Fundo
Municipal de Turismo - FUNTUR.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de OS de abril de 1990;

Considerando o disposto na Lei n. 5.636, de 17 de maio de 2000, que " Institui junto à
Secretaria de Desenvolvimento Econômico o Fundo Municipal de Turismo - FUNTUR de São José dos
Campos e dá outras providências";

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 104.609/21;

O E C RETA:

Art. 12 Ficam nomeados para integrar o Conselho Diretor do Fundo Municipal de Turismo

- FUNTUR, os seguintes membros:

I - representante da Secretaria de Inovação e Desenvolvimento Econômico:

a) titular: José Alberto Pinheiro Nassur;

11- representante da Secretaria de Gestão Administrativa e Finanças:

a) titular: Tiago Monteiro Narazzaki;

111- representantes do Conselho Municipal de Turismo - CONTUR:

a) André Luiz Homem de Melo, membro representante das Universidades de São José dos

Campos; j
b) João Bosco Auri chio, m e mbro re presenta nte d a Associação Co m e rcial e lndust--f;:d e

São José dos Campos;

c) Renata Maria Ribeiro, membro representante da Associação Brasi lei ra de Turismólo

e Profissionais de Turismo.

D. 18.914/21 PA 104.609/ 21

em contrário.

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publ icação, revogadas as disposições

São José dos Campos, 29 de setembro de 2021.

\.n:::m~
Prefeito

rques Filho
Secretário de Inovação e Desenvolvimento Econ A

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um.

D. 18.914/21

Eve~gue;ca
Departamento de Apoio Legislativo

PA 104.609/21 2